
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад компенсирующего вида № 5 

муниципального образования город Новороссийск 

353900 Краснодарский край, г. Новороссийск, ул.Губернского,22, тел.644530 
 

ПРИКАЗ  

  

от 23.06.2023                                                                                             № 88 о/д 

  

О назначении ответственных лиц за прием заявлений и документов для зачисления 

в детский сад в 2023/2024 учебном году  

  

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 

г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования», утвержденным приказом 

Министерством просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 года № 236, Приказом 

Минобрнауки России от 13.01.2014 года № 8 «Об утверждении примерной формы договора 

об образовании по образовательным программам дошкольного образования», в целях 

соблюдения законодательства Российской Федерации в области образования в части приема 

обучающихся в образовательную организацию приказываю:  

1. Назначить ответственными за прием заявлений и документов для зачисления:  

- Лютикову Оксану Анатольевну, заведующего,  

- Данилович Галину Алексеевну, ответственного за прием документов.  

2. Ответственным за прием документов для зачисления в детский сад вменить в 

обязанности:  

• Вести учет поступающих заявлений и документов от родителей (законных 

представителей).  

• Обеспечить выдачу родителям (законным представителям) расписки о 

приеме документов установленного образца.  

• Обеспечить получение от родителей (законных представителей) заявлений о 

согласии на обработку персональных данных родителей (законных 

представителей) и ребенка.  

• Обеспечить для граждан наличие и доступность информации на 

официальном сайте учреждения о правилах приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования (информационный 

стенд, сайт).  

3. Осуществлять прием документов в течение всего календарного года при наличии 

свободных мест. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

Заведующий  МБДОУ детский сад № 5                                  Лютикова О.А.                                                                                                                             

              
  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: D5FABF74-4A3B-9B39-9F61-EFF230547C8C
Владелец: Лютикова Оксана Анатольевна

23.06.2023 16:29 (МСК)


